
Katedra rozvojových a environmentálních studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

AUTOR PRÁCE: Lukáš Lachman 

NÁZEV PRÁCE: Lesní ekosystémy a klimatická změna 

OBOR STUDIA: Environmentální studia a udržitelný rozvoj 

AUTOR POSUDKU: Mgr. Petr Pavlík 

 

1. HODNOCENÍ OBSAHOVÉ STRÁNKY PRÁCE 

Logická stavba práce směřující k splnění stanoveného cíle práce (resp. zodpovězení 
výzkumných otázek) 

A 

Adekvátnost a náročnost metodologie a použitých metod A  

Obsahová úroveň práce (věcná a faktická správnost, interpretace fenoménů a vztahů, 
odborná terminologie) 

A 

Hloubka zpracování tématu, schopnost argumentace a kritického myšlení A 
 

Zdůvodnění hodnocení obsahové stránky práce:  

Práce se zaměřuje na zhodnocení vlivů klimatických změn na lesní ekosystémy na třech 

vybraných biomech. Jedná se o práci rešeršního charakteru, která splňuje nároky kladené na 

bakalářskou práci. Téma je zpracováno do dostatečné hloubky a i díky použitým zdrojům je 

obsahová úroveň práce na vysoké úrovni. 

 

2. HODNOCENÍ PRÁCE SE ZDROJI 

Věcná úroveň práce se zdroji, kvalita a množství relevantních zdrojů  A 

Formální úroveň práce se zdroji A 
 

Zdůvodnění hodnocení úrovně práce se zdroji:  

Autor pracuje se zdroji velmi dobře a oceňuji především využití odborných vědeckých publikací. 

 

3. HODNOCENÍ FORMÁLNÍ STRÁNKY PRÁCE 

Jazyková a stylistická úroveň, srozumitelnost textu A 

Formální náležitosti a grafická úprava B 
 

Zdůvodnění hodnocení formální stránky práce:  

K formální stránce práce mám jen několik drobných připomínek. V obsahu jsou uvedeny kromě 

struktury práce i odkazy na jednotlivé obrázky použité v práce. Zároveň je možné všechny 

obrázky najít v seznamu obrázků i s odkazy na konkrétní stránku. Dále úvod a závěr práce se 

nečíslují.  

 

4. OTÁZKY K DISKUSI PŘI OBHAJOBĚ 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

 

5. CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE 
(Váhy kritérií nejsou určeny a celkové hodnocení není průměrem hodnocení dílčích.) 

Shrnující komentář (povinný): 
Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou A. 



Katedra rozvojových a environmentálních studií | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

Práci k obhajobě Doporučuji 

Navrhuji celkové hodnocení A 

 

 

 

DATUM: 17. května 2017   PODPIS: __________________ 


